Warszawa, 13 lutego 2023 r.

Prezes Krajowej Izby Odwotawczej
ul. Postepu 17a, 02-676 Warszawa

Odwotujacy:

Skamex Sp. z 0.0.

ul. Czestochowska 38/52, 93-121 Lédz
KRS: 0000812054, NIP: 5542980836

Zamawiajacy:

Narodowy Instytut Onkologii im. Marii
Sktodowskiej-Curie

Panstwowy Instytut Badawczy

ul. W.K. Roentgena 5, 02-781 Warszawa

e-mail: justyna.petrykowska@pib-nio.pl

Tel.: +48 225709454

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawe wyrobow medycznych, pakiet nr 5
(przyrzady do przetaczania ptynéw infuzyjnych); znak sprawy: PN-193/22/JP (dalej

jako: ,Postepowanie”)

Ogtoszenie nr 2022/S 181-511449 z dnia 20.09.2022 r.
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:511449-2022: TEXT:PL:HTML

ODWOLANIE

l. Dziatajgc w imieniu wykonawcy Skamex Sp. z 0.0. (,O0dwotujacy” lub ,Skamex”), na
podstawie art. 513 pkt 1 i 2 w z art. 505 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. — Prawo
zamowien publicznych? (,Pzp”), wnosze odwotanie od czynnosci badania, oceny oraz wyboru
w pakiecie nr 5 w Postepowaniu jako najkorzystniejszej oferty ztozonej przez wykonawce:
Zarys International Group sp. z 0.0. sp.k. z siedzibg w Zabrzu (,Zarys” lub ,Wykonawca”)

i zaniechania odrzucenia tej oferty.

Il. Czynnosciom i zaniechaniom Zamawiajgcego zarzucam naruszenie:

1. art. 226 ust. 1 pkt 517 Pzp w zw. z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o
zwalczaniu nieuczciwej konkurencji? przez zaniechanie odrzucenia oferty Zarys
pomimo, ze zaoferowany w czesci nr 5 zamowienia przyrzad do przetaczania ptynow
infuzyjnych nie spetnia wymagan SWZ takich jak: (i) igta biorcza S$cieta
dwuptaszczyznowo lub tréjptaszczyznowo, (ii) dtugos¢ komory kroplowej w czesci
przezroczystej minimum 60 mm lub 55 mm, a przedstawione przez Wykonawce
odnosne przedmiotowe srodki dowodowe podajg w tym zakresie informacje niezgodne

1Dz. U.z2022r. poz. 1710 ze zm.
2Dz. U.z2022r. poz. 1233
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Z rzeczywistoscig i wprowadzajg w btad, co do cech i parametréow oferowanego
produktu;

2. art. 226 ust. 1 pkt 5 Pzp przez zaniechanie odrzucenia oferty Zarys pomimo, ze
zaoferowany w czesci nr 5 zaméwienia przyrzad do przetaczania ptynow infuzyjnych
nie spetnia wymagan SWZ dot. opakowania typu folia — papier, ale oferowany przyrzad
jest pakowany w opakowanie typu blister-pack, ewentualnie naruszenie art. 107 ust. 2
przez zaniechanie wezwania Wykonawcy do przedstawienia przedmiotowych srodkow
dowodowych potwierdzajgcych spetnianie wymagan w zakresie typu opakowania;

3. art. 16 pkt 1 i 2 Pzp popetnione w zw. z naruszeniem ww. przepiséw i wybor oferty
Zarys jako najkorzystniejszej.

M. Opierajgc sie na ww. zarzutach wnosze o uwzglednienie odwotania i nakazanie
Zamawiajgcemu uniewaznienia czynnosci wyboru oferty Zarys w pakiecie nr 5 w
Postepowaniu, powtérzenia czynnosci badania i oceny ofert, a w konsekwencji odrzucenia
oferty Zarys, wzglednie nakazania uzupetnienia przedmiotowych $rodkéw dowodowych w
zakresie potwierdzenia typu opakowania oferowanego przyrzadu do infuzji.

V. Nadto, wnosze réwniez o dopuszczenie i przeprowadzenie dowodéw, w tym dowodow
z dokumentéw powotanych w odwotaniu oraz dowodu z dokumentéw znajdujgcych sie
w aktach Postepowania, a takze przedtozonych w toku postepowania odwotawczego - na
okolicznosci przytoczone w odwotaniu oraz w toku postepowania odwotawczego.

V. Odwotanie wniesione zostato w terminie.

Zamawiajgcy poinformowat Odwotujgcego o wyborze oferty Zarys jako najkorzystniejszej
w dniu 3 lutego 2023 r.

VI.  Odwotujgcy legitymuije sie interesem do wniesienia odwotania.

Odwotujgcy spetnia materialnoprawng przestanke wniesienia odwotania z art. 505 ust. 1 Pzp,
poniewaz ma interes w uzyskaniu zamowienia oraz moze ponies¢ szkode w wyniku
naruszenia przez Zamawiajgcego przepisow Pzp wynikajgcego z btednego rozstrzygniecia
Postepowania w pakiecie nr 5. Stosownie do zestawienia ofert objetego informacjg o wyborze
oferty najkorzystniejszej w Postepowaniu, oferta Odwolujgcego zajeta drugg pozycje w
rankingu ofert ustalonym na podstawie kryteriow oceny ofert. Interes w uzyskaniu zamowienia
Odwotujgcego jest jednoznaczny z uwagi na mozliwosé uzyskania zaméwienia w przypadku
realizacji wynikajgcego z przepiséw prawa odrzucenia oferty Zarys. W przypadku nakazania
Zamawiajgcemu wnioskowanych czynnosci, zamowienie powinno przypas¢ Odwotujgcemu.
Szkoda Odwotujgcego polega w tym przypadku na utracie mozliwosci zawarcia umowy o
zamowienie publiczne, utracie przychodow i zysku z tytutu jej wykonywania. Dodatkowo
Odwotujgcy ponosi strate w postaci poniesienia kosztow uczestnictwa w Postepowaniu.



UZASADNIENIE

1. Zamawiajgcy prowadzi Postepowanie o udzielenie zamodwienia publicznego w trybie
przetargu nieograniczonego na dostawe wyrobow medycznych. Pakiet 5 zamowienia
dotyczy dostawy przyrzadow do przetaczania ptynéw infuzyjnych.

2. W pakiecie nr 5 w Postepowaniu zostaly ztozone dwie wazne oferty — oferta Zarys,
uplasowana na pierwszym miejscu w rankingu ofert, oraz oferta Odwotujgcego — na
drugim miejscu.

3.  Odwotaniem z dnia 27 grudnia 2022 r. Skamex zakwestionowat pierwszy wybér oferty
Zarys w pakiecie 5 Postepowania, zarzucajgc nieprawidtowe badanie tej oferty i
zaniechanie wezwania do uzupetnienia przedmiotowych $rodkéw dowodowych w
zakresie potwierdzenia parametrow Sciecia igly biorczej oraz dtugosci komory kroplowej
oferowanego przyrzadu infuzyjnego - zatgczony do oferty Zarys katalog (ulotka) nie
zawierat informacji w tym zakresie.

4.  Zamawiajacy uwzglednit ww. odwotanie (w rezultacie czego Krajowa lzba Odwotawcza
wydata w dniu 10 stycznia 2023 r. postanowienie umarzajgce powstepowanie w sprawie
KIO 3479/22) i w dniu 19 stycznia 2023 r. uniewaznit czynno$¢ wyboru najkorzystniejszej
oferty oraz przystgpit do powtdrzenia czynnosci badania i oceny ofert ztozonych w
Postepowaniu w zakresie czesci nr 5.

5. Nastepnie, pismem z dnia 23 stycznia 2023 r. dziatajgc na podstawie art. 107 ust. 2 Pzp
Zamawiajgcy wystosowat do Zarys wezwanie do uzupetnienia przedmiotowych srodkéw
dowodowych (,Wezwanie”) potwierdzajgcych ww. parametry. Wykonawca odpowiedziat
na ww. Wezwanie w dniu 27 stycznia 2023 r. (,Odpowiedz”), sktadajgc jednoczesnie
nowy katalog opisujgcy oferowany produkt.

6. Zamawiajgcy w dniu 3 lutego 2023 r. dokonat (ponownego) wyboru oferty Wykonawcy
jako najkorzystniejszej, ktéra stata sie przedmiotem niniejszego odwotania. W opinii
Odwotujgcego czynnosc ta jest nieprawidtowa, a oferta Zarys winna zosta¢ odrzucona.

7. Zgodnie z opisem przedmiotu zamowienia (zatgcznik nr 2.5 do Specyfikacji Warunkéw
Zamoéwienia (,SWZ”), OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA — FORMULARZ CENOWY)
w czesci nr 5 Postepowania Zamawiajgcy oczekiwat zaoferowania:

Aparat do przetaczania ptynéw infuzyjnych, dren o dt. min. 180cm; wolny od ftalanéw;
zacisk rolkowy z dodatkowym otworem do umieszczenia igly biorczej po uzyciu,
dwuptaszczyznowo Scieta bardzo ostra igta biorcza, dtugo$¢ komory kroplowej w czesci
przezroczystej minimum 60 mm; posiadajgcy nazwe producenta trwale umieszczong na
dowolnie wybranej cze$ci przyrzgdu. Opakowanie typu folia-papier, sterylne.

8. Ponadto zgodnie z trescig odpowiedzi na pytania nr 16 i 31 zawartych w wyjasnieniach do
SWZ opublikowanych 24 pazdziernika 2022 r., Zamawiajgcy explicite dopuscit
zaoferowanie aparatu do przetaczania ptyndw infuzyjnych o nieco zmodyfikowanych
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parametrach w zakresie ptaszczyzn Sciecia igty oraz dtugosci komory kroplowej w czesci
przezroczystej (vide ponizej).

Pytanie nr 16
Dot. czesci 5

Czy Zamawiajqcy dopusci IS z ostra iglg biorcza dwukanatowg tréjptaszczyznowy?

Odpowiedi: Zamawiajacy dopuszcza. Pozostale zapisy zgodnie z SWZ i dopuszczeniami
wynikajacymi z niniejszych wyjasnien.

Pytanie nr 31

Dot. czesci 5, poz. 1

Czy Zamawiajqcy dopusci aparat do przetaczania plynéw infuzyjnych z drenem o diugosci 150cm i
komorze kroplowej o dlugosci 55mm w czesci przezroczystej, pozostale parametry zgodne z SW2Z?

Odpowiedi: Zamawiajacy dopuszcza. Pozostale zapisy zgodnie 2z SWZ | dopuszczeniami
wynikajacymi z niniejszych wyjasnien.

Jak wynika z przytoczonych postanowien SWZ oraz odpowiedzi na pytania wykonawcéw,
Zamawiajacy dopuszczat i jednoczesnie wymagat w zamawianym przyrzadzie infuzyjnym
dwu lub trzyptaszczyznowo Scietej igly oraz 55 lub 60 milimetrowej dtugosci komory
kroplowej w czeéci przezroczystej.

Natomiast zgodnie z pkt XV.2 SWZ, w celu potwierdzenia, ze oferowane dostawy
odpowiadajg wymaganiom okreslonym w SWZ, Zamawiajgcy wymagat ztozenia wraz z
ofertg nw. przedmiotowych srodkéw dowodowych:

»2) czesci_1-9: katalogi, foldery itp. materiaty producenta lub dystrybutora dotyczgce
oferowanego produktu potwierdzajgce wymagania Zamawiajgcego opisane w SWZ,
zawierajgce numer katalogowy oferowanego wyrobu;,”.

Wykonawca Zarys zaoferowat przyrzad do infuzji oznaczony numerem katalogowym IS-
BF.

W ztozonej Odpowiedzi Zarys uzupetnit karte katalogowa/ulotke ww. produktu, z ktérej
wynika, ze oferowany aparat posiada dwukanatowy, ostry kolec komory kroplowej, $ciety
trojptaszczyznowo (zgodnie z punktem 01 karty katalogowej) oraz komore kroplowg o
diugosci 60 mm (55 mm w czesci przezroczystej) (zgodnie z punktem 03 karty
katalogowej).

Jednakze dane zawarte w przedtozonej karcie katalogowej nie pokrywajg sie z
parametrami rzeczywistego produktu. W zaoferowanym przez Wykonawce aparacie
dtugos¢ komory kroplowej w czesci przezroczystej wynosi 50mm (vide zdjecie ponizej).
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Ponadto aparat ten posiada igle biorczg $cietg czteroptaszczyznowo. Powyzszag
okolicznos¢ zobrazowano na zatgczonym do odwotania filmie, gdzie wyraznie widoczne
sg cztery ptaszczyzny sciecia igly.

W Swietle powyzszych okolicznosci stwierdzi¢ nalezy, iz oferowane przez Wykonawce
aparaty nie spetniajg wymaganych przez Zamawiajgcego parametrow, tym samym tres¢
oferty zlozonej przez Zarys w zakresie pakietu nr 5 nie odpowiada tresci SWZ i winna
podlega¢ odrzuceniu jako niezgodna z warunkami zamowienia.

Ponadto, przedstawienie tego typu nieprawdziwych informacji na temat cech czy
parametrow oferowanego produktu uznaé nalezy za ztozenie oferty w warunkach czynu
nieuczciwej konkurencji, o ktérym mowa w art. 10 ust. 1 UZNK.

Zgodnie z ww. przepisem, czynem nieuczciwej konkurencji jest takie oznaczenie towaréw
lub ustug albo jego brak, ktére moze wprowadzi¢ klientéw w btagd co do pochodzenia, ilosci,
jakoséci, sktadnikdow, sposobu wykonania, przydatnosci, mozliwoéci zastosowania,
naprawy, konserwacji lub innych istotnych cech towaréw albo ustug, a takze zatajenie
ryzyka, jakie wigze sie z korzystaniem z nich.

W rozpatrywanym przypadku Wykonawca w taki sposdb oznaczyt i opisat oferowane przez
siebie towary, iz wprowadzit Zamawiajgcego w btad, co do ich rzeczywistych istotnych cech
i zgodno$ci z wymaganiami SWZ.

Dodatkowo wskaza¢ nalezy, ze Zamawiajgcy oczekiwat, aby aparat pakowany byt w
opakowanie typu folia — papier. Natomiast z karty katalogowej zatgczonej do oferty Zarys,
jak tez z karty zatgczonej do Odpowiedzi, wynika, iz aparaty sg pakowane w opakowanie
jednostkowe typu blister — pack. Tego typu opakowanie nie jest rownoznaczne z typem
opakowania wymaganego przez Zamawiajgcego, co stanowi niezgodnos¢ tresci oferty z
wymaganiami SWZ.

W przypadku uznania przez lzbe, iz ww. opisana okoliczno$¢ nie przesgdza o
niezgodnosci oferty Zarys z SWZ wnosimy o orzeczenie braku potwierdzenia wymaganego
typu opakowania i nakazanie wezwania Wykonawcy do uzupetnienia dokumentow
przedmiotowych w tym zakresie.



Uwzgledniajgc powyzsze, wnosze jak w petitum.

W imieniu Odwotujgcego:
Ja Nnusz Elektronicznie podpisany

przez Janusz Jozef Kruk

7 Data: 2023.02.13 19:44:27
Jozef Kruk  ores

[imie i nazwisko]

[stanowisko]

Zatgczniki:

1. Odpis zKRS;

2. Dowdd uiszczenia opfaty od odwotania;

3. Dowdd przestania kopii odwotania Zamawiajgcemu.

4. Plik mp4 — Zarys IS BF — film obrazujacy igte aparatu infuzyjnego zaoferowanego przez

Zarys
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